
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 65/2022 

Vážená paní 
(XXX) 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 24. března 2022 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní (XXX), 

ačkoliv z Vaší žádosti, která byla zdejšímu soudu doručena skrze datovou schránku dne  
17. 3. 2022, není výslovně zřejmé, jakému subjektu je Vaše žádost konkrétně směřována, soud  
i přesto posoudil toto Vaše podání jako žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen InfZ)  
a dle tohoto zákona také při vyřízení tohoto podání postupoval. 

Vaši žádost, která se primárně týká probíhající války na Ukrajině, soud vyhodnotil tím způsobem, 
že sice může být předmětem žádosti ve smyslu InfZ, ovšem nespadá žádným způsobem  
do působnosti Okresního soudu v Opavě a ten tedy není v tomto případě povinným subjektem 
ke sdělení informací. Soud sděluje, že po prostudování celé žádosti a veškerých otázek z ní 
vyplývajících, dospěl k závěru, že ani jeden dotaz nesměřuje k věcem, které by byly v kompetenci 
Okresního soudu v Opavě, a které by Okresní soud v Opavě jakýmkoli způsobem řešil. Z tohoto 
důvodu je nutné, abyste svou žádost směřovala k jinému povinnému subjektu. 

Dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že se požadované 
informace nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí  
do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. Jak již tedy bylo zmíněno výše, Okresní soud 
v Opavě posoudil Vaše podání jako žádost dle InfZ, ovšem požadované informace 
z žádosti nemá a zároveň se tyto informace zjevně nevztahují k jeho působnosti. Soud 
tedy dle § 14 odst. 5 písm. c) věc odkládá a tímto písemným vyrozuměním tuto skutečnost 
sděluje. K tomuto soud dodává, že odložení žádosti není soudním rozhodnutí a jedinou 
možností, jak se vůči tomuto postupu soudu bránit, je podání stížnosti dle § 16a InfZ. Tuto 
stížnost můžete podat u povinného subjektu do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

